
 

 

Zivilstands- und  
Bürgerrechtsdienst 
des Kantons Bern 

Service de l’état civil 
et des naturalisations 
du canton de Berne 

Amt für Migration 
und Personenstand 

Office de la population 
et des migrations 

 

Ordentliche Einbürgerungen 2011  
 
 
 

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt auf Herkunftsstaaten / Classement 
par pays de provenance 
 

Herkunftsstaaten 

 
Anzahl Personen 

Nombre des personnes 
 

Pays de provenance 

   Afghanistan 
Ägypten 
Albanien 
Algerien 
Angola 
Armenien 
Aserbaidschan 
Äthiopien 
Australien 
Belarus 
Belgien 
Bosnien und Herzegowina 
Botsuana 
Brasilien 
Bulgarien 
Burkina Faso 
China 
Côte d'Ivoire 
Dänemark 
Deutschland 
Dominikanische Republik 
Ecuador 
Eritrea 
Finnland 
Frankreich 
Guatemala 
Indien 
Indonesien 
Irak 
Iran 
Irland 
Israel 
Italien 
Kambodscha 
Kamerun 
Kanada 
Kenia 
Kolumbien 
Kongo (Kinshasa) 
Kosovo 
Kroatien 
Lettland 
Libanon 
Libyen 

17 
6 
3 
8 

15 
5 
1 

12 
1 
2 
8 

87 
1 
8 
6 
4 

15 
3 
3 

171 
6 
1 
9 
1 

21 
1 

15 
1 

23 
27 
1 
5 

161 
7 
1 
4 
2 
7 

16 
192 
82 
1 
1 
2 

Afghanistan 
Egypte 
Albanie 
Algérie 
Angola 
Arménie 
Azerbaïdjan 
Ethiopie 
Australie 
Bélarus 
Belgique 
Bosnie et Herzégovine 
Botswana 
Brésil 
Bulgarie 
Burkina Faso 
Chine 
Côte d'Ivoire 
Danemark 
Allemagne 
République dominicaine 
Equateur 
Erythrée 
Finlande 
France 
Guatemala 
Inde 
Indonésie 
Irak 
Iran 
Irlande 
Israël 
Italie 
Cambodge 
Cameroun 
Canada 
Kenya 
Colombie 
Congo (Kinshasa) 
Kosovo 
Croatie 
Lettonie 
Liban 
Libye 



  Seite 2 

Litauen 
Malaysia 
Marokko 
Mauritius 
Mazedonien 
Mexiko 
Moldova 
Nepal 
Niederlande 
Österreich 
Pakistan 
Peru 
Philippinen 
Polen 
Portugal 
Rumänien 
Russland 
Schweden 
Serbien 
Serbien und Montenegro 
Slowakei 
Slowenien 
Somalia 
Spanien 
Sri Lanka 
Südafrika 
Sudan 
Syrien 
Thailand 
Togo 
Tschad 
Tschechische Republik 
Tunesien 
Türkei 
Ukraine 
Ungarn 
Vereinigtes Königreich 
Vereinigte Staaten 
Vietnam 
Zentralafrikanische Republik 

1 
1 
2 
1 

147 
1 
1 
3 
8 
6 
13 
1 
9 
3 
49 
7 
8 
3 
65 

211 
2 
2 
32 
42 

238 
1 
2 
9 
5 
1 
3 
3 
14 

128 
10 
8 
7 
7 
19 
1 

Lituanie 
Malaisie 
Maroc 
Maurice 
Macédoine 
Mexique 
Moldova 
Népal 
Pays-Bas 
Autriche 
Pakistan 
Pérou 
Philippines 
Pologne 
Portugal 
Roumanie 
Russie 
Suède 
Serbie 
Serbie-et-Monténégro 
Slovaquie 
Slovénie 
Somalie 
Espagne 
Sri Lanka 
Afrique du Sud 
Soudan 
Syrie 
Thaïlande 
Togo 
Tchad 
République tchèque 
Tunisie 
Turquie 
Ukraine 
Hongrie 
Royaume-Uni 
Etats-Unis 
Vietnam 
République centrafricaine 

   
Total 2037  

 
 
 

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt nach Zivilstand / Classement par 
état civil 
 

234 Ehepaare, gleichzeitig eingebürgert 468 

1037 Einzelpersonen  

 706 ledig  

 100 geschieden  

 14 verwitwet  

 217 verheiratet (Ehepartner nicht eingebürgert) 1037 

532 Minderjährige Kinder (in die Einbürgerung der Eltern einbezogen) 532 

 Total 2037 



  Seite 3 

 
 
Anzahl eingebürgerter Jugendlicher / Nombre de jeunes 
 
Minderjährige, zusammen mit Eltern eingebürgert 532 

Jugendliche, unter 25 Jahren, in der Schweiz aufgewachsen und nach einem 
schweizerischen Lehrplan unterrichtet 

989 

Total 1521 

 
 
 
Anzahl eingebürgerter Personen aufgeilt nach Gemeinden / Classement par 
commune 
 
Bern 365 

Biel 244 

Burgdorf 65 

Ittigen 38 

Köniz 102 

Langenthal 68 

Lyss 56 

Münchenbuchsee 40 

Münsingen 5 

Muri bei Bern 46 

Ostermundigen 51 

Spiez 25 

Steffisburg 17 

Thun 94 

Worb 32 

In den übrigen Gemeinden des alten Kantonsteils 789 

In den Gemeinden des Berner Juras 0 

Total 2037 

 


