

Ordentliche Einbürgerungen 2011

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt auf Herkunftsstaaten / Classement par pays de provenance

Herkunftsstaaten	Anzahl Personen Nombre des personnes	Pays de provenance
Afghanistan	17	Afghanistan
Ägypten	6	Egypte
Albanien	3	Albanie
Algerien	8	Algérie
Angola	15	Angola
Armenien	5	Arménie
Aserbaidschan	1	Azerbaïdjan
Äthiopien	12	Ethiopie
Australien	1	Australie
Belarus	2	Bélarus
Belgien	8	Belgique
Bosnien und Herzegowina	87	Bosnie et Herzégovine
Botsuana	1	Botswana
Brasilien	8	Brésil
Bulgarien	6	Bulgarie
Burkina Faso	4	Burkina Faso
China	15	Chine
Côte d'Ivoire	3	Côte d'Ivoire
Dänemark	3	Danemark
Deutschland	171	Allemagne
Dominikanische Republik	6	République dominicaine
Ecuador	1	Equateur
Eritrea	9	Erythrée
Finnland	1	Finlande
Frankreich	21	France
Guatemala	1	Guatemala
Indien	15	Inde
Indonesien	1	Indonésie
Irak	23	Irak
Iran	27	Iran
Irland	1	Irlande
Israel	5	Israël
Italien	161	Italie
Kambodscha	7	Cambodge
Kamerun	1	Cameroun
Kanada	4	Canada
Kenia	2	Kenya
Kolumbien	7	Colombie
Kongo (Kinshasa)	16	Congo (Kinshasa)
Kosovo	192	Kosovo
Kroatien	82	Croatie
Lettland	1	Lettonie
Libanon	1	Liban
Libyen	2	Libye



Litauen	1	Lituanie
Malaysia	1	Malaisie
Marokko	2	Maroc
Mauritius	1	Maurice
Mazedonien	147	Macédoine
Mexiko	1	Mexique
Moldova	1	Moldova
Nepal	3	Népal
Niederlande	8	Pays-Bas
Österreich	6	Autriche
Pakistan	13	Pakistan
Peru	1	Pérou
Philippinen	9	Philippines
Polen	3	Pologne
Portugal	49	Portugal
Rumänien	7	Roumanie
Russland	8	Russie
Schweden	3	Suède
Serben	65	Serbie
Serben und Montenegro	211	Serbie-et-Monténégro
Slowakei	2	Slovaquie
Slowenien	2	Slovénie
Somalia	32	Somalie
Spanien	42	Espagne
Sri Lanka	238	Sri Lanka
Südafrika	1	Afrique du Sud
Sudan	2	Soudan
Syrien	9	Syrie
Thailand	5	Thaïlande
Togo	1	Togo
Tschad	3	Tchad
Tschechische Republik	3	République tchèque
Tunesien	14	Tunisie
Türkei	128	Turquie
Ukraine	10	Ukraine
Ungarn	8	Hongrie
Vereinigtes Königreich	7	Royaume-Uni
Vereinigte Staaten	7	Etats-Unis
Vietnam	19	Vietnam
Zentralafrikanische Republik	1	République centrafricaine

Total **2037**

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeteilt nach Zivilstand / Classement par état civil

234	Ehepaare, gleichzeitig eingebürgert	468
1037	Einzelpersonen	
706	ledig	
100	geschieden	
14	verwitwet	
217	verheiratet (Ehepartner nicht eingebürgert)	1037
532	Minderjährige Kinder (in die Einbürgerung der Eltern einbezogen)	532
Total		2037

Anzahl eingebürgerter Jugendlicher / Nombre de jeunes

Minderjährige, zusammen mit Eltern eingebürgert	532
Jugendliche, unter 25 Jahren, in der Schweiz aufgewachsen und nach einem schweizerischen Lehrplan unterrichtet	989
Total	1521

Anzahl eingebürgerter Personen aufgeilt nach Gemeinden / Classement par commune

Bern	365
Biel	244
Burgdorf	65
Ittigen	38
Köniz	102
Langenthal	68
Lyss	56
Münchenbuchsee	40
Münsingen	5
Muri bei Bern	46
Ostermundigen	51
Spiez	25
Steffisburg	17
Thun	94
Worb	32
In den übrigen Gemeinden des alten Kantonsteils	789
In den Gemeinden des Berner Juras	0
Total	2037